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Protokół Nr XI / 2015 z Sesji Rady Powiatu

Protokół Nr XI / 2015 z Sesji Rady Powiatu w Busku-Zdroju która odbyła się w dniu 29 października 2015 roku w sali
konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Busku - Zdroju [ PDF ]

Znak: BR. 0002.2.XI.2015

Protokół Nr XI/ 2015
z Sesji Rady Powiatu w Busku - Zdroju

która odbyła się w dniu 29 października 2015 roku
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego

w Busku - Zdroju

w posiedzeniu udział wzięli:

Radni Powiatu w Busku - Zdroju●

Naczelnicy Wydziałów Starostwa●

zaproszone osoby:

Bożentyna Pałka - Koruba - Wojewoda Świętokrzyski1.
Grzegorz Gałuszka - Radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku2.
- Zdroju
Paweł Zagaja - Wójt Gminy Nowy Korczyn3.
Kazimierz Ścibiło - Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Busku - Zdroju4.
Grzegorz Majsak - Pierwszy Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Busku - Zdroju5.
Jolanta Maślicha - Dyrektor Powiatowego Ośrodka Doradztwa i Doskonalenia Nauczycieli w Busku - Zdroju6.
Justyna Kwiatkowska - Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych w Busku - Zdroju7.
Teresa Wójcik - Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Stopnicy8.
Jolanta Czyrny - Dyrektor Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Busku - Zdroju9.
Anna Kosela - Z-ca Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Busku - Zdroju10.
Sylwester Pałka - Dyrektor Zespołu Szkół Techniczno - Informatycznych w Busku - Zdroju11.
Andrzej Bilewski - Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Busku - Zdroju12.
Wiesław Waga - Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Broninie13.
Grzegorz Wojciechowski - Dyrektor Powiatowego Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego w Busku - Zdroju14.
Włodzimierz Dryja - Z-ca Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w Busku - Zdroju15.
Andrzej Smulczyński - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku - Zdroju16.
Krzysztof Socha - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Busku - Zdroju17.
Piotr Zeljaś - Dyrektor Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej w Winiarach18.
Krzysztof Tułak - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku - Zdroju19.
Marian Szostak - Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Busku - Zdroju20.

oraz

Osoby, którym wręczone zostaną odznaczenia państwowe●

Mieszkańcy Powiatu Buskiego●

Przedstawiciele lokalnej prasy i telewizji●

 

Porządek obrad:

http://bip.powiat.busko.pl/pliki/prawo_lokalne/protokoly/rady/2014-2018/2015_011.pdf
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Otwarcie Sesji Rady Powiatu.1.
Stwierdzenie quorum.2.
Przyjęcie porządku obrad.3.
Przyjęcie protokołu z X Sesji Rady Powiatu.4.
Sprawozdanie Zarządu Powiatu z działalności za okres pomiędzy sesjami.5.
Interpelacje i zapytania radnych.6.
Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie:7.

zmian w budżecie Powiatu Buskiego w 2015 roku.a.
przeniesień w wydatkach budżetu Powiatu Buskiego w 2015 roku.b.
zmiany uchwały Nr IV / 27 / 2015 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 30 stycznia 2015 roku w sprawiec.
Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Buskiego na lata2015-2030.
udzielenia pomocy finansowej Gminie Busko - Zdrój na wieloletnie przedsięwzięcie inwestycyjne pn.d.
„Przebudowa dróg w ramach Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata
2016-2019 – Usprawnienie systemu komunikacyjnego na terenie Gminy Busko - Zdrój poprzez budowę ulicy
łączącej ul. Młyńską z ul. Siesławską, przebudowę ulic: Jasnej, Promyk, Jodłowej oraz przebudowę dróg
gminnych położonych na terenie sołectwa Mikułowice”.
udzielenia pomocy finansowej Gminie Gnojno z przeznaczeniem w 2016 r na zadanie pn. „Przebudowa drogie.
gminnej nr 323008T w miejscowości Gnojno” realizowanego w ramach „Programu Rozwoju Gminnej i
Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2019”.
przejęcia od Wojewody Świętokrzyskiego niektórych zadań związanych z przeprowadzeniem kwalifikacjif.
wojskowej w latach 2016-2019.
wyrażenia woli przystąpienia Powiatu Buskiego do projektu pn. „Dobry start” w ramach Regionalnego Programug.
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 2014-2020 Europejskiego Funduszu Społecznego.
wyrażenia woli przystąpienia Powiatu Buskiego do projektu pod nazwą EUROFUTURE Changing Places wh.
ramach programu Erasmus+.
ustalenia opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg na parkingu strzeżonym orazi.
kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia a następnie odstąpienia od usunięcia pojazdu.
wyrażenia zgody dla powiatowej jednostki organizacyjnej na oddanie części nieruchomości w najem.j.

Informacja o realizacji zadań oświatowych przez jednostki oświatowe prowadzone przez Powiat Buski w roku8.
szkolnym 2014/2015.
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.9.
Sprawy różne i wolne wnioski.10.
Zamknięcie Sesji Rady Powiatu.11.

 

Ad. 1

Obradom przewodniczył Andrzej Gądek - Przewodniczący Rady Powiatu, który powitał zebranych i o godz. 10.00
otworzył XI Sesję Rady Powiatu w Busku - Zdroju.

 

Ad. 2

Przewodniczący  Rady  Andrzej  Gądek  oświadczył,  że  zgodnie  z  listą  obecności  aktualnie  w  posiedzeniu
uczestniczy17Radnych  (1  Radny  nieobecny  usprawiedliwiony,  1  Radny  poinformował  o  spóźnieniu),  co  wobec
ustawowego  składu  Rady  Powiatu  wynoszącego  19  osób  stanowi  quorum  pozwalające  na  podejmowanie
prawomocnych uchwał oraz decyzji - listy obecności radnych oraz zaproszonych osób stanowią załączniki nr 1 i 2do
niniejszego protokołu.

 

Ad. 3

Przewodniczący Zarządu Powiatu Jerzy Kolarz, uzasadniając, zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad po
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pkt 4,pkt 4aw brzmieniu:

4a.Wręczenie odznaczeń państwowych.

Innych propozycji zmian porządku obrad nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek poddał pod głosowanie wniosek dotyczący zmiany porządku obrad, w
przytoczonym wyżej brzmieniu.

W/w wniosek dotyczący zmiany porządku obrad w przytoczonym wyżej brzmieniu, został przyjęty przez Radę Powiatu
w głosowaniu - stosunkiem głosów - na 17 Radnych obecnych na sali:

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Na wniosek Przewodniczącego Rady Powiatu Andrzeja Gądka, porządek obrad wraz z przyjętą powyżej zmianą, został
przyjęty przez Radę Powiatu w głosowaniu stosunkiem głosów - na 17 Radnych obecnych na sali:

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

 

Ad. 4

Protokół Nr X / 2015 z Sesji Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 30 września 2015 roku został przyjęty przez Radę
Powiatu bez uwag, w głosowaniu stosunkiem głosów - na 17 Radnych obecnych na sali:

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

 

Ad. 4a

Wręczenie odznaczeń państwowych

Po odśpiewaniu hymnu:

 

Postanowieniem Prezydenta  Rzeczypospolitej  Polskiej  o  nadaniu  odznaczeń,  na  podstawie  art.  138  Konstytucji
Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 roku oraz ustawy z dnia 16 października 1992 roku o orderach i
odznaczeniach, odznaczeni zostają na wniosek Wojewody Świętokrzyskiego:

 

 

za zasługi w działalności na rzecz społeczności lokalnej
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ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI

 

Guła Ryszard

 

 

SREBRNYMKRZYŻEM ZASŁUGI

 

 

Kwas Henryk

 

 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI

 

 

Banach Teresa Maria

 

 

Ciepliński Radosław

 

 

 

 

Szarliński Waldemar Michał

Śmistek Idzi

 

(w związku z tym, że Waldemar Michał Szarliński i Idzi Śmistek nie żyją, Krzyże zostały przekazane najbliższej rodzinie)

Postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej o nadaniu odznaczeń, na podstawie art. 138 w związku z art.
131 ust.2 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 roku oraz ustawy z dnia 16 października 1992
roku o orderach i odznaczeniach, za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiązków wynikających z pracy
zawodowej, odznaczeni zostają, na wniosek Wojewody Świętokrzyskiego:
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MEDALEM ZŁOTYM ZA DŁUGOLETNIĄ SŁUŻBĘ

Adamczyk Marian
Błaszczyk Danuta Zofia

Klimczak Stanisław
Sołtysiak Grażyna Jadwiga

Śliwa Elżbieta Donata
Wężowicz Barbara Emilia

 

Aktu dekoracji dokonała Wojewoda Świętokrzyski Bożentyna Pałka - Koruba.

 

Nastąpiły gratulacje i okolicznościowe przemówienia.

W imieniu osób odznaczonych głos zabrał Pan Stanisław Klimczak.

W/w postanowienia stanowiązałączniki nr 3 i nr 4 do niniejszego protokołu.

O godz.  10.25na salę obrad przybył  Radny Stanisław Moskal,  tak więc liczba radnych uczestniczących w Sesji
zwiększyła się do 18.

O godz. 10.30 Przewodniczący Rady Andrzej Gądek ogłosił 5 minutową przerwę a o godz. 10.35po wznowieniu obrad
przystąpiono do realizacji pkt 5.

 

Ad. 5

Sprawozdanie Zarządu Powiatu za okres międzysesyjny tj. od dnia 30września 2015 roku do 29października 2015
roku, przedstawił Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz. W okresie tym Zarząd odbył 3 posiedzenia.

Sprawozdanie  z  prac  Zarządu  Powiatu  z  działalności  w  okresie  międzysesyjnym,  stanowi  załącznik  nr  5  do
niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek podziękował za przedstawione sprawozdanie.

 

Ad. 6

Interpelacje i zapytania Radnych:

1. Radny Jarosław Jaworski  zgłosił n/w zapytania:

1.1.Radny ponowił wniosek zgłoszonyprzez Komisję Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Promocji Powiatudotyczący
wsparcia działań Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Broninie w zakresie rozbudowy szkoły,
uzasadniając to rozwojem konkurencyjnych placówek.

1.2.  Radny  zwrócił  się  z  zapytaniem  czy  dyrektorzy  jednostek  oświatowych  mogą  liczyć  ze  strony  organu
prowadzącego na wsparcie w zakresie organizacji pomocy prawnej czy też powyższe leży w gestii i zakresie własnym
dyrektorów?

1.3.  Radny zwrócił  uwagę na brak odniesienia się zarządcy dróg wojewódzkich na wcześniejszą interpelację w
zakresie wykonania i oznakowania zjazdów w m. Łatanice i m. Kobylniki.
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2. Radny Piotr Wąsowicz złożył n/w interpelacjew formie pisemnej:

2.1. Radny poparł wniosek zgłoszonyprzez Komisję Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Promocji Powiatudotyczący
wsparcia działań Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Broninie w zakresie rozbudowy szkoły,
uzasadniając to rozwojem konkurencyjnych placówek.

2.2.W związku z przypadającym w roku 2018 jubileuszem 100 - lecia powstania I Liceum Ogólnokształcącego w Busku
- Zdroju, Radny zgłosił interpelację w sprawie podjęcia działań w zakresie zmiany wizerunku terenu wokół szkoły tj.
przebudowy boisk szkolnych, wymiany starego ogrodzenia i zagospodarowania terenu zieleni.

2.3. Radny uzasadniając względami bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego, ponownie zgłosił interpelację w
sprawie zainstalowania barier ochronnych na łuku drogi w środkowej części m. Łagiewniki -w/w interpelacjew formie
pisemnej stanowiązałącznik nr 6do niniejszego protokołu.

3. Radny Roman Duda  poprał interpelację Radnego Piotra Wasowicza w sprawie zmiany wizerunku terenu wokół I
Liceum Ogólnokształcącego w Busku -  Zdroju,  ponawiając jednocześnie wniosek w sprawie wymiany wszystkich
starych, szpecących ogrodzeń przy jednostkach oświatowych znajdujących się przy Al. Mickiewicza w Busku - Zdroju.

4. Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Grzegorz Lasak zgłosiłn/w interpelacjei zapytania:

4.1.Radny podziękował Wyborcom za udział w wyborach oraz za oddane na Jego osobę głosy.

4.2.Radny  poparł  wniosek  Radnego  Jarosława  Jaworskiego  dotyczący  wsparcia  działań  Dyrektora  Specjalnego
Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Broninie w zakresie rozbudowy szkoły również z uwzględnieniem Warsztatów
Terapii Zajęciowej.

4.3.W związku z zakończonym projektem pn. „Podniesienie jakości usług świadczonych w Domu Pomocy Społecznej
w  Zborowie,  poprzez  tworzenie  lokali  aktywizujących  pracowni  terapii  zajęciowych,  pomieszczeń  rehabilitacji
leczniczej wraz z zakupem wyposażenia oraz poniesienie kwalifikacji  personelu”,Radny zwrócił  się z pytaniem o
wykorzystanie i  zagospodarowanie w/w lokali  aktywizującychoraz informację w zakresie podniesienia kwalifikacji
personelu.

4.4.Odnosząc się do informacji o realizacji zadań oświatowych przez jednostki oświatowe prowadzone przez Powiat
Buski  w  roku  szkolnym 2014/2015,  Radny  zwrócił  uwagę  na  imponujące  pozyskiwanie  zewnętrznych  środków
finansowych i realizowanie programów w ramach funduszy europejskich. Radny zwrócił się z pytaniem czy starania
dyrektorów w tym zakresie są dodatkowo wynagradzane?

4.5. Radny zwrócił się z prośbą o omówienie zasad, przedstawienie różnic i punktacji w zakresie nowego programu pn.
„Przebudowa dróg w ramach Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2019….”
w stosunku do Narodowego ProgramuPrzebudowy Dróg Lokalnych.

4.6. W imieniu mieszkańców ul. Langiewicza w Busku - Zdroju, Radny zwrócił się z propozycją rozważenia możliwości
wykonania przejścia dla pieszych na ul. Langiewicza na wysokości wejścia na Glinianki.

4.7. Radny zwrócił się do Dyrektora Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej w Winiarach o przedstawienie propozycji
związanych z wykorzystaniem potencjału i zagospodarowania budynku PO-W w Winiarach.

4.8.  Radny  zwrócił  się  z  propozycją  rozważenia  możliwości  opracowania  na  stronie  internetowej  Starostwa
Powiatowego wirtualnego spaceru po jednostkach organizacyjnych powiatu.

4.9.W imieniu pracowników Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju, Radny zwrócił się z zapytaniem czy Rada i
Zarząd Powiatu przy konstrukcji budżetu przewidują możliwość przekazania środków finansowych dla ZOZ, tak aby
ulżyć  działalności  szpitala  i  wygospodarować środki  na  regulację  płac  czy  też  na  redukcję  zobowiązań.  Radny
podkreślił, iż kredyt zaciągnięty przez Zespół Opieki Zdrowotnej na realizację zadań to inwestycja w majątek powiatu.

5.  Radny Ludomir Leszczyński  oraz Radny Kamil  Kasperczyk -  złożyli  wspólną  n/w interpelacjęw formie
pisemnej:
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5.1. Radni wnioskują o wykonanie przycinki drzew wzdłuż drogi powiatowej nr 0101T od miejscowości Suchowola
przez las  w kierunku miejscowości  Wójeczka z  jednoczesnym utwardzeniem poboczy przedmiotowej  drogi  -w/w
interpelacja w formie pisemnej stanowizałącznik nr 7do niniejszego protokołu.

 

Ad. 7

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek odczytał projekty Uchwał Rady Powiatu, poddając je pod głosowanie:

a) Projekt Uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie zmian w budżecie Powiatu Buskiego w 2015 roku.

Przewodniczący Rady Powiatu w Busku - Zdroju Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Na 18 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu w głosowaniu:

za - 18

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała Nr XI / 100 / 2015 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 29października 2015 roku w sprawie zmian w
budżeciePowiatu Buskiego w 2015 roku- stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

b) Projekt Uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie przeniesień w wydatkach budżetu Powiatu Buskiego w
2015 roku.

Przewodniczący Rady Powiatu w Busku - Zdroju Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Na 18 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu w głosowaniu:

za - 18

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała Nr XI / 101 / 2015 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 29października 2015 roku w sprawie przeniesień w
wydatkach budżetu Powiatu Buskiego w 2015 roku - stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

c) Projekt Uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie zmiany uchwały Nr IV / 27 / 2015 Rady Powiatu w Busku
-  Zdroju  z  dnia  30  stycznia  2015  roku  w  sprawie  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  dla  Powiatu  Buskiego  na
lata2015-2030.

Przewodniczący Rady Powiatu w Busku - Zdroju Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Na 18 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu w głosowaniu:

za - 18

przeciw - 0
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wstrzymał się - 0

Uchwała Nr XI/ 102 / 2015 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 29października 2015 roku w sprawie zmiany
uchwały Nr IV / 27 / 2015 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 30 stycznia 2015 roku w sprawie Wieloletniej
Prognozy Finansowej dla Powiatu Buskiego na lata2015-2030- stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

d) Projekt Uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Busko - Zdrój na
wieloletnie przedsięwzięcie inwestycyjne pn. „Przebudowa dróg w ramach Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej
Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2019 – Usprawnienie systemu komunikacyjnego na terenie Gminy Busko - Zdrój
poprzez  budowę  ulicy  łączącej  ul.  Młyńską  z  ul.  Siesławską,  przebudowę  ulic:  Jasnej,  Promyk,  Jodłowej  oraz
przebudowę dróg gminnych położonych na terenie sołectwa Mikułowice”.

Przewodniczący Rady Powiatu w Busku - Zdroju Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Na 18 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu w głosowaniu:

za - 18

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała Nr XI/ 103 / 2015 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 29 października 2015 roku w sprawie udzielenia
pomocy finansowej  Gminie Busko -  Zdrój  na wieloletnie  przedsięwzięcie  inwestycyjne pn.  „Przebudowa dróg w
ramach Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2019 - Usprawnienie systemu
komunikacyjnego na terenie Gminy Busko -  Zdrój  poprzez budowę ulicy  łączącej  ul.  Młyńską z  ul.  Siesławską,
przebudowę  ulic:  Jasnej,  Promyk,  Jodłowej  oraz  przebudowę  dróg  gminnych  położonych  na  terenie  sołectwa
Mikułowice”- stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

e) Projekt  Uchwały Rady Powiatu w Busku -  Zdroju w sprawie udzielenia pomocy finansowej  Gminie Gnojno z
przeznaczeniem  w  2016  r  na  zadanie  pn.  „Przebudowa  drogi  gminnej  nr  323008T  w  miejscowości  Gnojno”
realizowanego w ramach „Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2019” .

Przewodniczący Rady Powiatu w Busku - Zdroju Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Na 18 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu w głosowaniu:

za - 18

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała Nr XI/ 104 / 2015 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 29 października 2015 roku w sprawie udzielenia
pomocy finansowej Gminie Gnojno z przeznaczeniem w 2016 r na zadanie pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 323008T
w miejscowości Gnojno” realizowanego w ramach „Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej
na lata 2016-2019”- stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

f) Projekt Uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie przejęcia od Wojewody Świętokrzyskiego niektórych
zadań związanych z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej w latach 2016-2019.

Przewodniczący Rady Powiatu w Busku - Zdroju Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.
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Na 18 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu w głosowaniu:

za - 18

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała Nr XI/ 105 / 2015 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 29 października 2015 roku w sprawie przejęcia od
Wojewody  Świętokrzyskiego  niektórych  zadań  związanych  z  przeprowadzeniem kwalifikacji  wojskowej  w  latach
2016-2019 - stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

g) Projekt Uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Powiatu Buskiego do
projektu  pn.  „Dobry  start”  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa  Świętokrzyskiego
2014-2020 Europejskiego Funduszu Społecznego.

Przewodniczący Rady Powiatu w Busku - Zdroju Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Na 18 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu w głosowaniu:

za - 18

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała Nr XI/ 106 / 2015 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 29 października 2015 roku w sprawie wyrażenia
woli przystąpienia Powiatu Buskiego do projektu pn. „Dobry start” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa  Świętokrzyskiego  2014-2020  Europejskiego  Funduszu  Społecznego-  stanowi  załącznik  nr  14  do
niniejszego protokołu.

h) Projekt Uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Powiatu Buskiego do
projektu pod nazwą EUROFUTURE Changing Places w ramach programu Erasmus+.

Przewodniczący Rady Powiatu w Busku - Zdroju Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Na 18 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu w głosowaniu:

za - 18

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała Nr XI/ 107 / 2015 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 29 października 2015 roku w sprawie wyrażenia
woli przystąpienia Powiatu Buskiego do projektu pod nazwą EUROFUTURE Changing Places w ramach programu
Erasmus+- stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

i) Projekt Uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie ustalenia opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów
usuniętych z  dróg na parkingu strzeżonym oraz kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji  usunięcia a
następnie odstąpienia od usunięcia pojazdu.

Przewodniczący Rady Powiatu w Busku - Zdroju Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.
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W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Na 18 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu w głosowaniu:

za - 18

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała Nr XI/ 108 / 2015 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 29 października 2015 roku w sprawie ustalenia
opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg na parkingu strzeżonym oraz kosztów powstałych w
wyniku wydania dyspozycji usunięcia a następnie odstąpienia od usunięcia pojazdu- stanowi załącznik nr 16 do
niniejszego protokołu.

j) Projekt Uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie wyrażenia zgody dla powiatowej jednostki organizacyjnej
na oddanie części nieruchomości w najem.

Przewodniczący Rady Powiatu w Busku - Zdroju Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Na 18 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu w głosowaniu:

za - 18

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała Nr XI/ 109 / 2015 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 29 października 2015 roku w sprawie wyrażenia
zgody dla powiatowej jednostki organizacyjnej na oddanie części nieruchomości w najem - stanowi załącznik nr 17
do niniejszego protokołu.

 

Ad. 8

Informacja o realizacji zadań oświatowych przez jednostki oświatowe prowadzone przez Powiat Buski w roku szkolnym
2014/2015- w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 18  do niniejszego protokołu -  została przyjęta przez Radę
Powiatu.

 

Ad. 9

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych:

Ad 1.1, Ad 2.1, Ad. 4.2. W odpowiedzi na wniosek zgłoszony przez  Radnych Jarosława Jaworskiego, Piotra
Wąsowicza i Grzegorza Lasaka, Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarzpoinformował, iż w kwestii rozbudowy SOS-W
w Broninie zostały przygotowane stosowne dokumenty, jednak na dzień dzisiejszy szkoły specjalne nie posiadają
priorytetów w zakresie ubiegania się o środki finansowe. Powiat śledzi na bieżąco możliwości pozyskania środków
finansowych a także rozważa możliwości  zwiększenia konkurencyjności  w/w placówki,  dostosowując do realnych
potrzeb rynku.

Ad 1.2. Odpowiadając na zapytanie Radnego Jarosława Jaworskiego czy dyrektorzy jednostek oświatowych mogą
liczyć ze strony organu prowadzącego na wsparcie w zakresie organizacji pomocy prawnej czy też powyższe leży w
gestii  i  zakresie własnym dyrektorów,Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz  poinformował,  iżobowiązkiem organu
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prowadzącego jest zapewnienie środków finansowych na powyższe zadanie dla wszystkich jednostek organizacyjnych
powiatu.

Ad 1.3. W odpowiedzi na uwagę Radnego Jarosława Jaworskiego dotyczącą braku odniesienia się zarządcy dróg
wojewódzkich na wcześniejszą interpelację w zakresie wykonania i oznakowania zjazdów w m. Łatanice i m. Kobylniki,
Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz zobowiązał obecnego na sali posiedzeń Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w
Busku - Zdroju Krzysztofa Tułaka do ponownego wystąpienia ze stosownym wnioskiem.

Ad 2.2, Ad 3. Odpowiadając na interpelacje Radnego Piotra Wąsowicza oraz Radnego Romana Dudy w sprawie
podjęcia  działań  w  zakresie  zmiany  wizerunku  terenu  wokół  I  Liceum Ogólnokształcącegotj.  przebudowy boisk
szkolnych, wymiany starego ogrodzenia i  zagospodarowania terenu zieleni, Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz
poinformował o podjętychjużdziałaniach w przedmiotowym zakresie.Bardziej szczegółowe informacje i zapoznanie się
ze wstępnymi projektami można uzyskać w Wydziale IPI Starostwa Powiatowego.

Ad 2.3.Odpowiadając na interpelację Radnego Piotra Wąsowiczaw sprawie zainstalowania barier ochronnych na
łuku drogi w środkowej części m. Łagiewniki, Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz poinformował, iż wniosek zostanie
przekazany  do  Dyrektora  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Busku  -  ZdrojuKrzysztofa  Tułaka,  celem analizy  przy
konstrukcji budżetu na rok 2016.

Ad 4.3.Do udzielenia szczegółowej odpowiedzi w formie pisemnej na interpelację Wiceprzewodniczącego Rady
Powiatu Grzegorza Lasaka  w sprawie realizacji projektupn. „Podniesienie jakości usług świadczonych w Domu
Pomocy Społecznej w Zborowie, poprzez tworzenie lokali aktywizujących pracowni terapii zajęciowych, pomieszczeń
rehabilitacji leczniczej wraz z zakupem wyposażenia oraz poniesienie kwalifikacji personelu” Przewodniczący Zarządu
Jerzy Kolarz zobowiązał Panią Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Zborowie Helenę Bebel.

Ad  4.4.Odpowiadając  na  zapytanie  Wiceprzewodniczącego  Rady  Powiatu  Grzegorza  Lasakaw  zakresie
dodatkowych  wynagrodzeń  dla  dyrektorów  jednostek  oświatowych  powiatu  za  imponujące  pozyskiwanie
zewnętrznych środków finansowych i  realizowanie programów w ramach funduszy europejskich,  Przewodniczący
Zarządu Jerzy Kolarz zapewnił, iż starania dyrektorów w tym zakresie są wynagradzane w systemie motywacyjnym.

Ad 4.5. Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku - Zdroju Krzysztof Tułak udzielił odpowiedzi na zapytanie
Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Grzegorza Lasaka  w  sprawie  zasad i  punktacji  w  zakresie  nowego
programu pn. „Przebudowa dróg w ramach Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata
2016-2019….” Szczegółowe informacje w powyższym zakresie wszyscy zainteresowani mogą uzyskać w siedzibie
Powiatowego Zarządu Dróg w Busku - Zdroju.

Ad 4.6. Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz poinformował, iż wniosek Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu
Grzegorza Lasaka w sprawie rozważenia możliwości wykonania przejścia dla pieszych na ul. Langiewicza w Busku -
Zdroju na wysokości wejścia na Glinianki, zostanie zgodnie z właściwością przekazany do Burmistrza Miasta i Gminy
Busko - Zdrój.

Ad  4.7.Odpowiadając  na  zapytanie  Wiceprzewodniczącego  Rady  Powiatu  Grzegorza  Lasakaw  sprawie
przedstawienia propozycji związanych z wykorzystaniem potencjału i zagospodarowania budynku PO-W w Winiarach,
Dyrektor  Placówki  Opiekuńczo -  Wychowawczej  w Winiarach Piotr  Zeljaś  poinformował,  iż  PO-W przekształcona
zostanie na nową jednostkę organizacyjną pod nazwą Zespół Placówek Opiekuńczo - Wychowawczych oraz Centrum
Administracyjne do obsługi  nowo utworzonych Placówek.  Zgodnie z  decyzją  Wojewody Świętokrzyskiego z  dnia
04.11.2013  r.  Powiat  Buski  posiada  zezwolenie  na  prowadzenie  placówki  opiekuńczo  -  wychowawczej  typu
socjalizacyjnego  dla  30  wychowanków pod  nazwą  Placówka  Opiekuńczo  -  Wychowawcza  im.  Marszałka  Józefa
Piłsudskiego w Winiarach,  28 –  136 Nowy Korczyn.  Zezwolenie  zostało  wydane na czas  określony,  tj.  do  dnia
31.12.2020 r. Po 2020 roku w placówkach opiekuńczo - wychowawczych będzie mogło przebywać łącznie nie więcej
niż  14  dzieci.  W  związku  z  powyższym  konieczna  jest  reorganizacja  Placówki  w  celu  dostosowania  jej  do
obowiązujących przepisów prawa. W ramach Zespołu Placówek Opiekuńczo - Wychowawczych wyodrębnione zostaną
następujące placówki: Socjalizacyjna Placówka Opiekuńczo - Wychowawcza Nr 1, Socjalizacyjna Placówka Opiekuńczo
-  Wychowawcza Nr  2,  Placówka Opiekuńczo -  Wychowawcza Nr  3.  Centrum Administracyjne będzie  zapewniać
wspólną obsługę kadrową i finansową utworzonych Placówek. W Centrum Administracyjnym będą również zatrudnieni
wychowawcy do pracy w obsługiwanych placówkach opiekuńczo -  wychowawczych. Dyrektor PO-W w Winiarach
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poinformował,  że  utworzenie  Zespołu  Placówek Opiekuńczo -  Wychowawczych oraz  Centrum Administracyjnego
będzie wiązało się ze zwiększeniem zatrudnienia w grupie wychowawców o 5 etatów oraz pracowników administracji
o 0,5 etatu. Obecnie miesięczny koszt utrzymania jednego wychowanka wynosi 4 169,88 zł. Po przekształceniu koszt
ten będzie wynosił 3 763 zł. Dyrektor PO-W w Winiarach poinformował, że nie przewiduje się zwolnień pracowników
związanych z przekształceniem Placówki.

Ad 4.8.  Odpowiadając  na  zapytanie  Wiceprzewodniczącego Rady  Powiatu  Grzegorza  Lasaka  w  sprawie
rozważenia  możliwości  opracowania  na  stronie  internetowej  Starostwa  Powiatowego  wirtualnego  spaceru  po
jednostkach organizacyjnych powiatu, Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz poinformował, iż realizacja powyższego
wniosku wiąże się z nakładem środków finansowych.

Ad  4.9.Odpowiadając  na  zapytanie  Wiceprzewodniczącego  Rady  Powiatu  Grzegorza  Lasaka  w
sprawierozważenia możliwość przekazania środków finansowych dla Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju,
Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz poinformował, iż nie ma możliwości prawnych przekazania środków na regulację
płac. Pomoc ze strony powiatu może być udzielna na infrastrukturę i modernizację i co roku taka pomoc finansowa dla
ZOZ jest przekazywana.

Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju Grzegorz Gałuszka zabierając głos poinformował, iż mając na
uwadze  regulację  wynagrodzeń,  zgodnie  z  Rozporządzeniem  Ministra  Zdrowia  zostały  sporządzone  stosowne
dokumenty i przekazane do Oddziału Świętokrzyskiego Narodowego Funduszu Zdrowia.

Dyrektor dodał, iż każda pomoc, także finansowa skierowana do Zespołu Opieki Zdrowotnej poprawia jego kondycję i
ogólną sytuację.

Ad 5. Do rozeznania i  udzielenia szczegółowej odpowiedziw formie pisemnej na wspólne interpelacje Radnego
Ludomira Leszczyńskiego oraz Radnego Kamila Kasperczyka w sprawie wykonania przycinki drzew wzdłuż
drogi powiatowej nr 0101T od miejscowości Suchowola przez las w kierunku miejscowości Wójeczka z jednoczesnym
utwardzeniem poboczy przedmiotowej drogi, Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz zobowiązał Dyrektora Powiatowego
Zarządu Dróg w Busku - Zdroju Krzysztofa Tułaka.

 

Ad.10

Nie zgłoszono spraw rożnych i wolnych wniosków.

 

Ad. 11

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądekdziękując wszystkim obecnym za
udział o godz. 12.05zamknął XI Sesję Rady Powiatu
w Busku - Zdroju.

 

 

Protokół sporządziła:

Barbara Banaś

 

 


